
UCHWAŁA NR LII/369/2023 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 22.11.2022r. złożonej przez Pana 
Jacka K., w sprawie naruszenia przepisów rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina w sprawie naruszenia 
przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury, złożonej przez Pana Jacka K. 
w dniu 22.11.2022r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina w sprawie zarzutów zawartych 
w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB0D035-D60E-4B24-9420-642F91699BC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 22.11.2022r. drogą elektorniczna (e-mail) wpłynęła skarga pana Jacka K. 
na działanie Wójta Gminy Bestwina, w sprawie naruszenia przepisów 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Korespondencja z załaczoną 
skargą została bezskutecznie wysłana przez GIS w dniu 24.10.2022r. za 
pośrednictwem platformy ePUAP oraz na adres e-mail (info@bestwina.pl). W 
dniu 22.11.2022r. po interwencji pracownicy Urzędu, potwierdzono w GIS 
prawidłowość obu adresów i w/w korespondencja wpłynęła drogą elektroniczną 
na konto Urzędu. 
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postepowania 
wyjaśniającego. 
Komisja SWiP podjęła następujące działania: 

1. Wezwanie Wójta do wyjaśnień w dniu 28.11.2022r. 
2. Do Komisji SWiP zostało skierowane pisemne wyjaśnienie Wójta z dnia 

05.12.2022r. z  których wynikało, że: 
Rozkład pomieszczeń w budynku Urzędu gminy Bestwina, a przede 
wszystkim ubikacji jest zgodny z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 
dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Są one ogólnodostępne wraz z 
oznakowaniem drogi dojścia do nich. 

Posiedzenie Komisji SWiP w przedmiocie rozpatrzenia skargi odbyło się w dniu 
05.12.2022 
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP  
w drodze głosowania podjęła następująca decyzję: skarga bezzasadną, gdyż 
zgodnie z § 84.1 z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki  
i ich usytuowanie a opublikowanym w Dzienniku Ustaw z dnia 7 czerwca 2019 r. 
poz.1069, w budynku Gminy Bestwina są ogólnodostępne ustępy. Także, zgodnie 
z wyjaśnieniami zawartymi w piśmie od pana Wójta, były przeprowadzane 
kontrole przez Państwową Inspekcji Pracy, Państwową Straż Pożarną oraz 
Państwowego Inspektora Sanitarnego, a żadna z tych instytucji nie wniosła uwag 
i zastrzeżeń do rozkładu pomieszczeń, w tym do ubikacji. 
Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono szczegółowy protokół z dnia 
05.12.2022r. 
W dniu 30.01.2023r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia wiceprzewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego dotyczącego 
skargi oraz przedstawiła rekomendację komisji co do sposobu  jej załatwienia. W 
głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zadecydowali o 
przyjęciu skargi za bezzasadną. 
W dniu 30.01.2023r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy Bestwina 
uchwałą zadecydował ostatecznie o uznaniu skargi za bezzasadną.  
Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania 
Wójta Gminy stanowi art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB0D035-D60E-4B24-9420-642F91699BC4. Podpisany Strona 1



albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym do rozpatrzenia takiej 
skargi. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBB0D035-D60E-4B24-9420-642F91699BC4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



